1
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от  28.05.2015 г.                                                                                                                  № 36/12
х.Харьковский

О передачи  части полномочий Харьковского сельского поселения Лабинского района муниципальному  образованию Лабинский район  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

В соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Харьковского сельского поселения Лабинского района,  Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района  РЕШИЛ:

       1. Передать с 1 июля 2015 года по 31 декабря  2015 года часть полномочий  органа  местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского  района  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований органу  местного самоуправления муниципального образования Лабинский  район.

         2. Администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района:

         - заключить соглашение с администрацией муниципального образования  Лабинский   район   на   осуществление   передаваемых   полномочий  за  счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района;

       - подготовить соответствующие изменения в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского  района от 29.12.2014 года № 21/7 «О местном бюджете на 2015 год».
      3. Опубликовать настоящее решение в  официальном межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень»,  и разместить на  официальном сайте  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по  вопросам      экономики,    бюджета,    финансам,      налогам,     законности,

правопорядку, оборонной работе и казачеству (Сахно).
       5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                                  С.В. Парафиева